1

EDITAL 05/2025/PPGCA

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA) da UNIVERSIDADE DO
EXTREMO SUL CATARINENSE (UNESC), torna público, nos termos do item 7.3 do Edital Nº
1/2025/PPGCA, o resultado final do processo de seleção para bolsas de estudos, em níveis de
Mestrado e Doutorado, da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa
Catarina (FAPESC), nos termos das Chamadas Públicas FAPESC Nº 61/2024 e 62/2024.

1 DO RESULTADO FINAL

1.1 Atendendo ao disposto no item 7.3 do Edital 1/2025/PPGCA, divulga o resultado final, por
ordem de classificação:

MESTRADO

Candidato(a) Classificação

Jadna Silveira Rosso Coral 1

Caroline Vieira Búrigo 2

DOUTORADO

Candidato(a) Classificação

Gabriel da Silva Souza  1

Eloise Clemes Alves 2

Criciúma, SC, 30 de janeiro de 2025.

Prof. Dr. Carlyle Torres Bezerra de Menezes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

 Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais – PPGCA
Área de concentração: Ecologia e gestão de ambientes alterados

Reconhecido pela CAPES

Renovação do Reconhecimento: Portaria MEC nº 609, de 14.03.2019 –
D.O.U. de 18.03.2019

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC
Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário

Caixa Postal 3167
88806-000 – Criciúma – SC

	EDITAL 05/2025/PPGCA
	O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais (PPGCA) da UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE (UNESC), torna público, nos termos do item 7.3 do Edital Nº 1/2025/PPGCA, o resultado final do processo de seleção para bolsas de estudos, em níveis ...